АДМИНИСТРАЦИЯ НАРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.03.2019

№ 29
Об  осуществлении надзора за

состоянием наружного

противопожарного

водоснабжения в поселении

Во исполнение требований правил пожарной безопасности 01-03 в РФ, в целях соблюдения противопожарного режима на территории Наргинского сельского поселения:

1.В период весенне - летнего пожароопасного периода на территории поселения требуется систематическая проверка наружного водоснабжения, для повышения готовности к тушению пожаров, в летний и зимний периоды года необходимо добиться исправности водопроводов и естественных водоисточников, что гарантирует успешное тушение пожаров и спасение материальных ценностей от огня:

1.1. Заместителю Главы Администрации Наргинского сельского поселения совместно администратором с. Сарафановка провести сезонное обследование  противопожарного водоснабжения на подведомственной территории. Срок до 15 мая и 15 октября.

1.2.Отчеты о состоянии противопожарного водоснабжения производятся Главе Администрации Наргинского сельского поселения до 20 мая и 20 октября текущего года.
1.3. Администрации   поселения осуществлять проверки противопожарного  водоснабжения сезонно с предоставлением сведений о неисправностях. Совместно с этим на территории поселения осуществлять контроль  за исправностью и состоянием противопожарного водоснабжения. В весенне- летний пожароопасный период  поддерживать подъезды к прудам.  В зимний период на естественных водоемах устраивать проруби и постоянно поддерживать свободные проезды.
2.Контроль за исполнением распоряжения возлагаю на себя.

Глава  Наргинского сельского  поселения

                М.Т. Пономарев